diário oficial Nº 34.830  17Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

diÁria
.

errata de diÁria.
PORTARIA Nº325 de 22 de Outubro de 2021. Publicado no diário
Oficial n° 34.753 de 29 de Outubro de 2021. Protocolo: 722392
Servidores:
Gleydson de Barros coelho
Eládio Ângelo de carvalho
onde se lê.
Período: 15/11/2021 a 21/11/2021 N° de diária: 6,5 (seis diárias e meia)
Leia-se.
Período: 29/11/2021 a 05/12/2021 N° de diária: 6,5 (seis diárias e meia)
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
aline Nair liberal cunha.
dirETora do 9° cENTro rEGioNal dE SaÚdE

Protocolo: 750790

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 51/2022-GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo dEcrETo de 01/12/2021, publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo o gozo de férias regulamentares, no período de
25/01/2022 a 08/02/2022, do servidor JoÃo dE dEUS rEiS da SilVa,
cargo comissionado (assessor Especial iii/ Médico), diretor clínico deste
Hospital.
rESolVE:
dESiGNar, a servidora PriScila GoNÇalVES loPES dE VaScoNcEloS,
cargo Enfermeiro, matrícula 5681960/1, pertencente ao Quadro de Pesso-
al ativo do Hol, para responder pelo Expediente da diretoria clínica deste
Hospital ophir loyola, em razão da ausência de seu titular.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 13 de dezembro de 2021.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 750935

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria FiscaL de coNtrato Nº 028/2022–GaB/dG/HoL
a diretora Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental de 1º de de-
zembro de 2021, publicado no doE nº 34.783 de 02 de dezembro de 2021
e aquelas previstas na lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
rESolVE:
art. 1º - designar o servidor desta autarquia, rodriGo MaTSUSaKa iKE-
TaNi, médico, matrícula nº 5938189/2-Hol, lotado na divisão de Medicina
Nuclear do Hospital ophir loyola e no seu impedimento, o servidor THiaGo
rEBElo BriTo, administrador da divisão de Medicina Nuclear do Hospital
Ophir Loyola, matrícula nº 57215200/1-HOL, para a função de fiscais do
Contrato Administrativo nº 004/2022 – HOL, firmado com a empresa NU-
clEar cENTEr cliNica dE diaGNÓSTicoS Por iMaGENS lTda, cujo ob-
jeto é a contratação de empresas que prestam serviço na área de Medicina
Nuclear para atender aos pacientes que estão em tratamento na divisão
de Medicina Nuclear do Hospital ophir loyola (Hol), para realização de
exames de Cintilografias, inclusive serviço de Iodoterapia no período de 12
meses.  Processo nº 2021/478800.
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 750714

coNtrato
.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 004/2022-HoL
objeto: coNTraTaÇÃo de EMPrESaS QUE PrESTaM SErViÇo Na arEa
dE MEdiciNa NUclEar Para aTENdEr aoS PaciENTES QUE ESTÃo EM
TraTaMENTo Na diViSÃo dE MEdiciNa NUclEar do HoSPiTal oPHir
loYola (Hol),Para rEaliZaÇÃo dE EXaMES dE ciNTiloGrafiaS, iN-
clUSiVE SErViÇo dE iodoTEraPia No PEriodo dE 12 MESES.
Valor Global: 1.397.206,32 (um milhão e trezentos e noventa e sete mil e
duzentos e seis reais e trinta e dois centavos).
data assinatura: 10/01/2022
Vigência: 10/01/2022 até 09/01/2023.
Pregão eletrônico nº 183/2021- Processo nº 2021/478800
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 fonte: 0103/0269
contratado: NUclEar cENTEr clÍNica dE diaGNÓSTicoS Por iMaGENS
lTda, com sede na Travessa Mauriti, nº 2159, Bairro Pedreira, Belém/
Pa, cEP: 66087-680 fone: (91) 3277-6700 / 3252-1131 / 99170-0099,
e-mail: nuclearcenter@nuclearcenter.com.br, inscrita no cNPJ sob o nº
10.913.454/0001-07.
diretor Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 750701

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo a coNtrato
1º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo

Nº 012/2021-HoL
data assinatura:14/01/2022
Processo nº: 2021/904795
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 15/01/2022 a 14/01/2023
Valor Total do aditivo: de r$53.116,20 (cinqueta e três mil cento e dezes-
seis reais e vinte centavos)
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 fonte: 0103/0269
contratado MEGa SolUÇÕES ciENTÍficaS E locaÇÃo EirEli
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral

Protocolo: 748114
terMo aditiVo a coNtrato

2º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo
Nº 002/2020-HoL

data assinatura:14/01/2022
Processo nº: 2021/904787
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 15/01/2022 a 14/01/2023
Valor Total do aditivo: de r$107.337,00 (cento e sete mil trezentos e trinta
e sete reais)
orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 fonte: 0103/0269
contratado oXiGEN coMÉrcio iNdÚSTria E rEPrESENTaÇÕES dE EQUi-
PaMENToS MÉdicoS lTda-EPP
iVETE GadElHa VaZ
diretor Geral

Protocolo: 737760

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrôNico N°013/2022 – HoL

srP Nº 010/2022
objeto: aquisição de Material técnico consumível para realização de en-
saios de Sequenciamento de Nova Geração para atender demanda da clí-
nica de hematologia
data da abertura: 26/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 13 de janeiro de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 750885
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrôNico N°012/2022 – HoL
srP Nº 009/2022

objeto: aquisição de Material técnico para a realização de exames citogenéticos
data da abertura: 27/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 13 de janeiro de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 750796